
*Ir
szefbfi ÚE lmffe1.. -'sã

ESTADO D0 CEARA
PRE|=E|TuRA MuN|o||=-*AL DE MQRADA Now. .,_,_._¿_i_,_ú

Aviso DE L1c1f[AçAo
Paocesso Ns Ps-011/2020-ssouc
MooA1.1nAoe= PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO DE LiclTAçAoz MENOR PREÇO POR LOTE
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
secRE'rARiA os EDUCAÇÃO BASICA

A Prefeitura de Morada Nova, por intermédio da Comissão de Pregão, torna público
que às 08:00hs do dia 17 de dezembro de 2020, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n° 011/2020 - SEDUC, tipo menor preço, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (LIVROS) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE MUNICIPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA E PARECERES PEDAGÓGICOSL EM ANEXO, conforme anexos deste
edital, parte integrante deste processo, independente de transcrição, e o que determina a
legislação vigente e as condições neste Edital, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação
da PMMN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.9 8.666 de 21 de Junho
de 1993 em Consonãncia com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as alterações
posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se ã disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, na
Av. Manoel Castro, ng 726, Centro, Morada Nova - Ceará, a partir da publicação deste
Aviso, no horario de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Morada Nova - CE, em 04 de dezembro de 2020.

F Í' Í l H

jorge/1]Augusto Cardoso do Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MCFLADA NCVA
AV. MANUEL CASTRCI. NC. TEE -- CENTRCI - MCRADA NCNA - CEARA- CEP E!B40.000

CNPJ 0? TEE E40I000'I -00 - CCF 05 520 'I'?"1-II E-MAIL' Iioitflflflümflfflflutluük ÇOI'l1.bI'

If*

s,,,.VÊ.”
'IJ'



F

'*- L'I'T"_

. '.i'i' .|?.i.. -

I -i 1:. '_-L' " .F .'I- |. .
| ' 1 I

i' -.:-' " .. |. ¡ .
¶

-='-sis-*`“IF
1:

|.*

I .I _ .|.¬:`_.

.. |'|. .Hr _':_¡'-I

Lis! in* 1-_ 'II.. .T _

._r.1 ..._

* --I L

of Sexta-feira. 4 dir
 
 cmi psgsunifsuzmiúlpciupiassui-lunwuøeunhnuflu Hflheleiëfl IL*""““"Ê¡loud» do - _
-unica H- ¡1|m:a,ouimunn1:= Hzúninimh da Input lafliuun | F-1;: Momo Ruim. .-.« im, cassa, iwui, ez, om; A' 1n.:u.ssnmon1‹a'r. mm :ui sumiu ou imnnw
mf; ¡ r.|,¡¡m.|m;, ¡.pm.nua1.pu seu seu-uusu, Br. .lou Francisco eu Gr-ul. !

| Gilflihdlz' i:LPT ÇÇIHHTRUTDRA EIHELI - EPP, E-IHIF-J Il 1li.fliI0001-TD. mm Ild'l_ HI,I os nu, na im, 1. em suifl'-m.- hmm. nu ams eu Hunøfi-~ RH- ,
zsmflmzmfupii llrgnqcu iioucnu rn ünmnfl-.oiu_ n 'me iil.1‹I.0i ülr
Mu: flmcunle iflrwrl =Fn.pIrimml€In-Ililllin um umsnh uhmmha Hilhlflfl I *MIB _

gm dg lçgppl-GE. Fu-qu: Hi |I¿-I$I'.E:i,II4,fqulIm um
¡¡u¡¡¡;s¡s1z| sguigifi__ n1i1.ui¡wam_n_mu_m u quina ru ii ouviu u qu__
zmismi. manu;-n-carma; 1:'fanzn1'mn=n. mn nú el inlinrninnn.
szswn-'-oz» iiwflmum Inez: eu aqwiqú. onpm nàrnmupnz naum ea

WH 5-Úi' flfiflilfll-Ill ll! lIIfIl"f*'¡l¡¢ UP*üiI;91_.1t_¡Afi›1-flflfl1.1.iHp. nomeou De D-cume: -ii 4.flü.i_1.oo. nzpipz.
mami. 'ir eu hmm ounu_u_m1p_›= sumo-ln eu im-nepeqhuc 1

t*¬untn_tu1i_l|:=_ti›'LI"ri3‹p~i11tnRer| Eirqn - EPP- hmm-GE. 10 da núvgrnIre'd~|-iflie. I
.giz-mflhuú eu-own: flfiiüh do infrndrulutc 1 Elnurlu-nie ' 1

fli|q|_tn,1¿ntf ' lflml › fiflI!!e*_ia£'=9flUIl=r_1¶i!.F!I**!'F!!*_=«r;ä_ -em-ue=Mavwe›f-w.1emmH1eHe~flfl~s1#ë›.s‹eiI su, iü-51.113.-'üüflI›¡I. zum; as-Buarque da lnirnsnimrs n.
lis, pq-noseu-nflrin. ai. .iuerumunøen Buu- umnflnenifltitinnlzf
rt-ppntglp. »I›lc.çiig*J1:,n__:.nomn1.fl. mas-mmammiqmzm. oeP=ü¬-'H1'fi~:.¡
euo¢E;punpnliigq¶q9z_g¡eanuenJnqoueú. eagneeouonn Fuiuini-min,

'_ zu seua» iu se-e_m=-: sr m1a.oa.1c.a1 onjpm eua.-ou ou api; ag . mm"nn
Í impgup as sqúugimeeaà Em Hinn da Em-na ommauun-di im
-uwgmmmmgigspifigrmzzn¡?oo‹n.ortu|s11ipmiLmu|un-uenuazmruih‹~nu|¡ .
P¡.¡|¡_'.¡¡i¡¡¡¡¢¡,¡_ Dzl iqufirni mau. Flu: IJ; Elnuiplúi 01 id-HI] II'n_HI'
wtfilginuufflqiflfljiohnhhúofnm-udhlfllfiinflififilpn flflpomlluhfllfl-IH_¢HL5*

' uaa.úec.|.-ú.úma¡;u1__npâ¡ufizún ou:-inn-'femea-Asa:-sr. mmunnfmwvfllfl
If' lE -mel ofumnrhlwin. if' mesmo Him-i1.blo - EllmafilflQ 4,4.¡a,|1_na,_:pz|¡¡›i¢.p¬¿i›oE, eu de mwmrn no E0111- Sim-Hlrflf Bunhhnifl

de 1.-hynmnrfia. rgúnuàuúm.-me tm- - HI; input-Ch.
,1:l›jg|;q¡~ifl'_ig:_|d¡1i)'Efl.JuilIrIuoiwu¢i¡Í.FnliIt. Secriiinndllritiiniruhliiülüliltlflflifl |

1-1 ' " I

H
._ ..iTâ.°H#=Ef;*I:'fl::mflf:*:'¶"1!**F¶!FIH“*F““'Lu.Iunânwe¡in#"m'#nrlIh.nrHwe~flI.Mr-af . I . fllflflfllwflfi.. f

" n*fli!z91.fl.4."` fi_1_3.`!i$¬`. zllfl.flü.i=øn1fn1flu:_1!¢HeFI1I.I-fl'f¡!*!.ffi°-.. .I-I .ä'sg¿¢¿n;g|.¡'äfi~whIeI:iq|n4uçaruMnonuLgA:w#.lnm›,;__ __ «

tiii
eu 3 _ . *inn . 1-l"flILhiunlw=.rma-_¢=-Pow W019-fil_-fl!.fl1¬Mfifl!f!s!!!!!'

.' 'f - ~
7'°""~-""'“"ã""""`Aew* "e-sewú"i'fF“"“fi"¬?›A°§¡"fi'Et*e°IÍ-mfeäàäfihsifliã'--wwe
äfllãmfmmlflúflfll'`_'IiI'.`_ ' ilflifitin ` ' I'-I-#I`I_¢"l.OIl!l" +'

_ ,H -- ._ . - fl°i.¡« ~&n=qm.fcmnennnam.n|Ioh___ _ _fi¢flflIHflI-___ Mb .. _,s.fs.¬e--_muma›mmmiwinuuue«uhflA‹umHI¢r#¿n.
o|bhhuomnm¬nniflflImdupúInfl|fduu|ounmiePuwnniipdlL|I!Êg5Él¡fl`
nnuuumwnrn-nh.dúpuplflImmmHfi#M.GflrhiIPfl!LUIflH-fifllfilüifif-23
¡¡¡¡¡¡n,§1:5,'¡:¡¶mnai,onn-EnntuhufimmwnanonFmufl.IflHhnhIne!¢
í¿ä~%_n¡fn`jüfi¡h¡pfi'j¡ififfl¡hII$fl1j,hfll$|lImH'lIflflIIfl@_lQf|¢fl'¶'-
au «aúúm-=m.' mm‹.H:'I-mtfiflw.iafieflflflhflwi-¢-i¬¢1'e~iII'fi~flI*°flfl«m uminsuiäiin-Pn|uuiid|.flu1iulnPunnrIi1huIJnihoIn Ouma

I nun uz cms - mniliuin unem: cz :manha ~-Avi-ele - ‹H_¬.'IIH.l-; mf. m.z.à¢âp.i eu auioifbuzp-o¡._ nr mufinulin flflnsflw; Irani new sw _
iiefllrla na m=u|uu¢.e»q1ú'eure¬Ru R' zezon-iznirs Im mwFm err 'IM Pill".

¡_QH¡¡-_; ¡ 5 fl_¡¡`§¡p-|;|. flq Fiçug p_||'| Mun U iüillull Iqlllll-II!-_I|I Iflilil I |IllI'|_-fifllflflil Illfl
' ¡| nizuunlâlidoi do froll do uoilulol di _Izne|'|ilrlI :II Iuilío dl Jifiillflhlli-0!.
l'o?mp'-f¢z¬'e eu amam um no úp ea num eu em of an uwmmfiflãfl- iflfie.

daonce: ii il mm eo :nn 11' ii: dnolmhre dl ifliü na lili nim-HI-Hi›W"E`
: ['¡fi'¡,-HIi`.r¡|-¡.¡¡.|;|| ¡.f|ç;11¶|'|||1.›¡| I. flhpflllç-IU 110! |I"I'IIfIlI-lilfll 00 ifli lflfll fl\IflflI'Êl$l.¡¡Í'Ú _

. ¡'"¡_¡¿¡¡;;¡_¡¢¡,gf`i na ul: :Ii Uflllfilfl :ll Pfohiiurg. lqalilmllo ni Ni E-l`¬1.irI'l di ,
ilhnilni, Iioàmnrn- Jzliunrihm -E-E no nom-in ei-amou u 1!-Juh. J_n¡|uIflhlrI - 05.' :fz si; uujzamoqímäoao iiiinihnffuc hlflsinhl I-tum ~ Fäulro .

I/,¡.¡¡sa¢e..|¡.niq1¡¡¡_¡nz›izoí|u-üunnnmnúvuúuúkhhølo Iln¬|!iIIIfll=HHIfl_-- . eunmblflufiihihflmlpfl-mesmo flflmnhiphüfimflr-raäzH. H _.

HF-

E-r!3%›_` ll T: ¡| M 1.: :I .I I 'I ' _ I. .. .. .E1 _!.:I'É.:.Í.*,I~ÍÍIi1'É.Ê.1;¿.;Í*`.`§_LÍ.`Ê.É __ _, _' _ _

Torno; público que rúquflrllü
race, s Limp; Armamar

nidnInnliuda no mu to de
JH 51% 1*!'‹-A.

I'i-

0 Institute'
(ibraeng),
cio Seorufda' Rocha,
Assembleia Gerai,

- :ombro de 21320, às

'lflflhfifll El
trlordrlllf

do!
“Ê”
2! .Ideli
ll

última

lim!

ao 17'.:30h (segunda
Cffiflfls Attünldfl
1'=,= .Aldeem
dos ifepeesorltaotes
Aallhifliff-iAi,sr=ie'~i.fi

f‹`-__Eo;1:aIeza.

Frubu

a=.Hi-'iw

mmh HMfiM‹munfimhu#:FhF¿Hr*W+ n
"""""""'d" ""'"" ' ' _ .¡_. __ _ _.

uma nrnnnmfiisflllwfiflfi .. . ~~ _ - ' . - ..._.z...'Í..i.a._ ___-'ngsgqsmmmnuwnqúu-wmmh-omw_inm Toe:-peailaaaunroqiiprnuä
|m.:um miusú.cúuiipoi›'dunz1nu=¿immhun _ ' N ' -' '~ ag.
oumm¡nd:'fliüqfl`1fl:Ê..fliHIfl!flfl_ImImuihnnuIhs¢¡a:¡rmnu\:: Ú

“:'?Hpw mmimlfl.1m11mmmh1i'mwn-Amam -' ¢HfiI fl¡

'LL

ú¡|¬H__? E1.

1 J. :E='ii=.F-:-1:zi
'IL |_._'

-'_ :
É

_J_1""*Ã _;€-gÉ';-1"'¡E|-ti

-r
__. I-Ir



J...

1 :

' . _

 '

Expediente:
Associação dos Municipios c Prefeitos do Estado do Ceará - APRECE

PRi-`EltZiI-1!"-ITE.
't'IL E
I'*_1=-*.i=.*-1ii`iI-II'\i'i`E
si-ic RizrARio
orii Ai.
I" si=.r¬.iiLi'.i.ii.ii.i
rssc-i_iiii=:ii'ii:i
oi;RAi_
I* TF_'5t'1L=R Elltü
i=rii~~s iiii-;i¬:r i-_
iii; iiooii -i

oiszronot no sismo soiasioii
FR.-'\.I'-.*t"I*:5t1`lCI I'-III.':`ii`iI'-i AI..Ii'E-5 I'-'II'-"-iiií
ü.~'i.E'i'i'EL t'.iiJI~it`,`i*iI.*t'f'LEI DI'-, .-1i.C'iLiIA.Fl.
I'-"="iI_ÊL.‹-'li
itii..-'iIi..I.›"i IEIEHIFJ LE t.IAI';1EI_I-IA
5'-i,`1l.if'.-`ii't Í,"t'.ISTf'~.
.iC'.':iIj"i*¡i.."-i' Llfll I; DE DLl"ii'I.'.IFIA
iiI"1..-'tI“*ii,"IÍ'f¡i.'.`iÍ.l DE iÍ.'A5'i'FlCI MIr'.I'i¡l¿EE.S
Jl_lI\~l`ILiIi'_
I:-15 "t" i'i,I 'DFI I'It`.`Ii"-II_II¬`.i.Ú I..EIli'Ifl5 I"'~I`E`I`tJ
I'it.iIil'|iii'.'I`C' CLAUDIO E;IÍiI'JI`-tIL'irUE5
I;I Iiifii-.It R -'t

i\1:i-:s1oiitis ot: t1'i'_ii~i5EI.I!D I-'15C'a1.
TlT`I.`L.iti`t
I I I`I..iLi"iI"t
TITi.`i .Ati-i

t-.-LiI" Li-Í N`I` I;

E-UFL-Li¬-'TI.'.

SL-'PI FHTE

-tLI`t~iE CA\ii\I._.CAt-."i'E iiiFtItri
i.-:i.'ii.Lii.i iz.'v'.~ti~iiTit;t.tt-iTz*t HLHO
.iostz wi-:ieri'oi-i oooiitisa
iiiiiiiii-'.iRiIi
r'Êiii.iis i-i=iizl'iFsii.'i'i cito c.its.-aii.
ii, =i;ii_'i
LLH2 CLAUDE ."-ii LTOI'¬i PII*-i1'IEtFt0

I.'ÍAIii.I.fl5 SFEGIU Iiii.-"FII~itÍi
I"tIi..'iI¬i',EII1i"i

i\iII'Il'i'Il3.Rt.It."- IJÚ CÍJIHHELIIU IIELIBERATH-'C
iii-.i;+1.-to iii
R Fr; i .-to ii:

iiizi.+i.~'to iii
Reoi to to
Riâriiaii os

itei IIAEI os
iii-oizto ir*
|ãi,1-_i tl .F-,ii ria

iii-:cii iii iiiii
Reiii.-iii iu
itiicii.-`u_'i ii
REÍII I't{"I ia:

Ei.I;i`il.'*-.iii I-5

Ri'.i_-.i .iiíi i¬i

I'i.I'i il -"*-.'..i' II*

Ri=i.i|.i.i_i Iii
sriii.-tri i'-'
a,i¿r_iiiti':› is

iu¿rii.ti.i iv
Rroištn :o

Ci Diario üiieiiil dos Municipios do Estado do Cearii' ii: iirria_soIiicão voltaria ii
inodernizacão e o-aiispareizicia da gestão oiuoicipal. -- -- - - - - - -

.rose i- Iii sio cA.i~zii_.¬iit¬A r~ii_~'i'ü
ri.-1i.iPi; iv-.iil_tis Lic Hiia sAi_iz'5
iiiiii.-.iiii"i
Ce.H.I.üS .-*iLisi:'tt'itJ 11001-iii 0itLir~iLi

.iiisr izwiistiit sA.RA_tv.-ii DE
Atitli.-tlt
.-=.I..1-.'t I-`IE¬.'‹iEi.It¬ii..'i¿ ALVES DE MI.-i..1.t.i
i~'ii..ti~ii':isci.7i cifiitiii'-2111.11 oii'11iJz'tlL-A

iti_iiii5si.Ai¬ziniA FE.siii¿iaA
cAs'i'i¿i_i_i sii.AHt'ii
t'.-tcosia-iii Ariaiiiii os-. siLvA
i-'u.Hii
itAiivio:~ino tviz.'i.it*iFt Dn AiiA0ii.'i
itirttii' _-'tt.*~‹`lí5 DDS EM-'FC15
J'LTI'~iIt.`iFt
M.-tFtE'i.iNl.iE5 DE iit'it..'tI*-IIJA. IL|t"A
i;_'ARi_.issiii~i is'.vi.i5s.stir~i Aaaoio
os .issuiitvto
riis si.-'~.i'i.ci-t Fiaitaifis itiàltitit A

ti'.i5 E it.i'tl¬'tR I'~.Tü t'.'i.'iLf'l`0 HETD

ttIivi.»_Ê0 PEl'iitfl .-'ti-*t-'ES PEÚITENC'
iosa i.i'i'¬1ii..-~.t_t.!ii`i nos sAi~tTii›s
I"I=-*..e.i'iít_' I tttfü DAJ-t.lt.i M .-'tis
itt1iDi`tiC |..|I:5 5tJAi`tE5
Ji.¬iAti ti itt..i'iEiii.ii_i ii-iE1'i'.i
F Et.-'~,i*¬2tTIE›t't'i .-'tt`i A Elf) S .ft Mt* Alt)
i1i.i.sii.1i tvi

ii;sTA.no no czaiiá.

censo
sito oEitEi:ii'i'i.'i
A LTIÍI 5.¿..I'-iTi"t

ii-«I A Liiit IT I
tI`I-IC.Ii'.C' FI Ta' 1-I t`.`i

REH ILTTAHA
I"`I'.`II1`I`.-*iLI:`§:Í'ÍAi

nos vi Ao E si
iviiisinstra
5iÚLtÇ1HÚP't'ÍiL|i`

Tai ..t

DEP II1i“-tPt.'.-'ttil
I`*I.I"-ii-IIÊI`Rt'J
IFIJ

Mz'tHA'C`i'tHAL`
i..ii'vIIRI M

siuimiiii iris
ciasoi.-i _
TIAHILII IA.

PACUJA
tÍ.i Fi H 1.0.1 .-'i.L
5A|'\i'|T*AIC
tiL|A1'i,z'\I't'IIR.*.I'i
UA
I'*I'!'i-IIÍ!'t`.It'i.I:“'I`.'t"'‹'Ii*'i

RUtã5.»'ta¡
iAoiiAiueA.ii.i.
ciioso
FORM'-lt',IA

|'1t,iLIE'i
t”.-'tlt I'~it-1iItt`.1
i¬it_;i'I'Fiti.i.iiioi1
i:ii.is
0Iti*i5
tt'-'.=i.L| Ivilit I I-1
Ai_i'.=tiiii¿iitA

ÉiI¬i.i\?'i.liiI1'tt'2*
I'Ei'-':'tFt'iFi.TI:`

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA

CAMARA MUNIÇTPAL DE AL'I`ANEI`R.A.
ATC NÚRMATIVÚ N" 0I3I2020

ÍI

Ceara , 04 dc Dezembro de 2020 - Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceará ' AND I-*Ci | N" 25 00

ATI] NURMATIVÚ N" 013I2.II20
Ci Ver-eodor Pi'r¿fe.i-soi' .-*ideiiioii Siivo, Presideiire do Mc.-io iÍ1ireioro do
i"_Í'i*irrior'o It¢i'oiiici'¡:ioI de .dIrorieiro. oo oso de soos oiidbiiiçães iegois.
rios i'eroio,~i do Ari. 20 e .regiiintes do Regirrieiiio iiii'eriio,'
Coimiriei-rioiio o persisieiicio do grove crise provocado peio riovo
viros coviri-IP, aos ossoio .rodo o F'oi's,' ,oermoriecerido o Estudo do

C'eorri e o Moiiicipio de Aiioiieiro-CE, com o decretooiio do Esiodo de
Coiomidode F'iii:iIico,'
Coiisidei-oiido ooe, estii Fresidëri cio, por mei`o dos .ritos Normoii vos ri”
0), 02, 03, 04, 05, 00, 0?, 00 e 00./2020, eferoorido o sospeiisdo de
todos os oiividodes Iegisioiivos e ridrriirii`siroiivos do Ciiiooro
Miiiiicipoi de .dIiiirieiro,' coriƒoroie orieiiiociães dos ooioridodes de
soiide piibiioo do .Ei'rosii,'
Coosiderorido os termos do Decreto de N” 3 .i'..i I 0, de I ti de oioi-eo de
2020, do Governo do Esiodo do Ceorii; qoe prevê omo siirie de
medidos pi'eveoiivos gire devem ser opiicodos oo sentido de corirer o
¡oi'oIU'eroçdo do iiovo Coroiio viros (Coirid-I.0),' ioieri.rificforIo peio
illecrero N” 33..'ii9, de iii de março de 2020,' prorrogado ,seios
.Decretos ii°33..5I6' de 05 de oiirii de 2020,' ii” 33.5-iii de 20 de oiizrii
de 2020 , 33.5 2.5 de 05 de moio de 2020, o"3.`1'.50.'i de 20 de oioio de
2020, ii” 33.i'iI? de 06 dejoniio de 2020, ri”.i'.i'.i527 de I3 dejiiriiio de
2020, ii" 33. 200 de 0! de ogosro de 2020, ri" 33.230 de 29 de ogosro
de 2020 e ri" 33.242 de sei'emiiro de 2020 e ii" 33.25! de 26 de
seieoiiiro de 2020, todos do Governo do Esiodo do t'f.`eord,'
Coitrideirorido o Decreto ri” 02i'i:'2020, pioriogoodo os medidos de
eojreiiioiiieriio oo Co viri-I 0 do Prefeii oro Miioicipoi de Aiiorieiro-C`E,'
Coimideroiido o cresce.-oe no iiiimero de coro.-i de CG If'.iD-Ii3' rio
Região Metropoiitoiio do C'ori.ri,'
Corisideroiido, o ooirido de todos os membros ioiegroiiies do Cdmoro
Miioicipoi de Airiiiieflro, ,os-Ios meios virioois disponiveis, ooe
ocordorom oo presente decisiiirio;

RESCILVE: od referendum desta., nos termos dos Art. IS e 19 do
Regimento Interno;
Art. 1°. Ficam prorrogadas ate o dia 31 (trinta e um) de dezeinbro de
2020 as vedações e demais dispositivos do Ato Norinativo 11°.
I2I2020, de 03 de noveinbro de 2020.
§I° Doroiite o sospeiisdo dos oiividodes, ii tffdoioro jiiricioriord com
revesomeriio de foiic'ioriiirios e os .Sessões Ordiiidiios ocorrerão de
forme remoto nos termos do Resoiocdo 00! e 002f2020.
Art. 2°. Todos os prazos de materias em tramitação no Poder
Legislativo Municipal ficam igualmente postergados pelo periodo
referido no artigo anterior, inclusive os da Comissão Parlamentar de
Inquérito ein traiiiitacão na presente sessão legislativa.
Art. 3°. Atendimentos virtuais estarão disponiveis pelos seguintes
canais: Ciuvidoria, E-sic, vihatseipp (SE) 99685-3128 e einail:
contato@,aItancira.ce.Ieg.br.
Art. 4". Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Scssties, 01 do dezembro de 2020. 4° Sessão Legislativa - lá'
Legislatura.

VER. PROF. ADEILTON .SIL FA
Presidente da Câmara

Publicado por:
Antonio Carneiro Arrais

Código IderitIfleodor:0EAt'ICfi'I2

ESTADÚ DC CEARA

GABINETE DD FREFEITÚ
DECRETD N" 04655020

Estoiieiece o ,orogrooioçdo jiiioriceiro e o
cronogromo de esecoçdo meosoi de de.teoii1oI.to do
mooi`ci]oi'o de .ri..iL-itíüi.-ifisi, com vistos ai
eompoiiiiiiisoçdo entre o reoiisoçdo do reeeiio is o
esecoçdo do despeso poro o ei-eroioio jiooiiceiro de
2021' .

www.diarioniunicipaI.eorn.brIaprecc i

FI
É

'anffltis Itiififi
í_, mí 1-5- _ |. 



.ifr
~ I'

I ld- ZIH
t.. - - I;

Coari: , 0'-I de Dezembro dc 2020 * Diario Oficial dos Ivluiiicipios do Estado tio Ceara r ANO XI | N" 2509 “É T'

LEo.‹i.I.z Lvcrso i. .uiosa 'is crc com o _r I", .zisift si os ser
s.sss.os E sims .‹ii.rEim coes Posrsiooaes. DEJETD:
Aosesciivio DE r;_iUAi-i'i¬ITATivo nos sEF.viÇDs, E, Poti.
coivssoitiiiwoia, DE esta Do vALDR DIICIAL Do
CDHTRATD, cDitiiEsPoriDEi~iDo D PERCEI-rri.IAL DE
Acitesciivio Ao vALoR DE TDTAL DE Rs a.ssii,tiii (TREs
MIL r~iDvEca:i~iTos E sEssEr~iTA REAis), PER_FA.zEi~itio D
vALoR DLDEAL no icoi~irRATo Em Rs is.soo.iiii
rDEzEriovE Mit. E ori*ooEi~iTDs REAIS). EDATA DA
Assir~iA'riIRA= oi DE DEEEMERD DE ecoa. Assii~iA PELA
CDr~iTRATAi¬~I'i'Ez LLARLA i.Ur:iANA DE Ai.iviEiDA LIMA.
Assiria PELA ooi~iTRATADAz Jose i.¬.LoDoALDo
Ai~iDRAtiE DIRAD. ALINE ERITD PIDERE i PREEIDENTE DA
CPI. I Piviivrri.

Publicado por:
Jorge Augusto Cardoso do Nasoiiiieiito

Código lclcnfificad or:D.›iLA,EEitiil 3

coiviissfito PEiiMAoEi~iTE DE LiciTAç.z'to
Eicrasro DE TsRivir.i Aoirivo Ao coI~iTRAro

ExT¬RAro DE TERMD AD|Tivo Ao coI~iTRATo.
Piuivisiao TF.RIvio Aoirwo Ao cor~I¬rRATo rir iiiiiiiiiisi -
SEINFRA. oaiosiuz PREDAD PREsEi~icIAL or PP-associa -
f'“*ERsAs. osszro Do _ooi~ITRATo: PREsTAcAo DE
.._.ivicos DE LIMPEEA sDPrIcA, eia cARRo PDA coivi
cAPAciDADE iviii~itoIA DE "Leoa Linios, com RDMDA DE
sUccAo, oUILo1vieTRAoEivi Livae, coi×›iaUsTivEL Poa
cooTA DA coi~iTRATAi~i'rr. E i~.‹ioToRIsTA Poa crioTA DA
coi~iTRATADA, DEsTDiADos A DIARUTENÇÃD DA
si-RDRETARIA DE rr~iFiiAEs'rRUTiIRA Do iviuoiclrio DE
ivioRADA i~rovA, coNFoRiviE Tesivio DE REFERENDLA.
coUsTAoTE oo ANi=.iro i Do EDITAL. coI~ini.A¬:Ai~ii'Ez
PREFEITURA iviUI~iIciPAL DE ivioRADA i~iovA
isEioi=IiA.i3or»imATADAz iosÉ CLDDDALDD ANDRADE
oiRAo issisosssss, cr~iPI os i4.iss.o'D.roaoi-vs.
FUi»iDAIviEi~iTAcAo LEoAi.z iiiciso I, ALIUEA cfc coivi
o ii 1°. ART. ss DA LEI s.asaies E sUAs ALTERAÇDEE
PosTERIoREs. oe.IP.To: Aciiesciivio DE oUAi~i*i*i*i*ATivo
Dos sesvicos, Pos coNsEoUEr¬IciA, DE z~i,5-iv. Do
vALoR ii¬iici'Ai, Do coivTR_ATo, coRREsPoi-I:iEi~iDo o
PeRcei×iTUAL DE Acsesciivio Ao vALoR DE TDTAL DE Rs
i.s'i:i,oo (Dois iviii. ssiscairros E sETEi~ITA E mes REAis),
PERFAEENDD o vALoR oLoeAL Do coi-n¬RATo Eivi Rs
i.i.ss:i.iiii (TREEF. MIL ouiiirisiiros E sEsseoTA TREs
RE.-us). DATA DA AssiiiATURAz oi DE Dezaiueso DE soro.
Assii-iA PELA coiiTRATAi~iTEz Jose ivIARcoiiDEs i~¬ioDRE
Do oAsciMEuTo. Assii~iA PELA coi~iTRATADA: Jose
DLDDDALDD ANDRADE DIRAD. ALDIE ERITD HDERE I
PRESI.Di:`.I'~l'I`E DA CPLI PMMN.

Publicado por:
Jorge Augusto Cardoso do Niisciniento

Código Identificador: 2li'F'šIE IEF

r_:oiviissAo PERMANENTE DE LiI:iTAcÃo
EIICTRATO DE CON*I`ItATO N" 20200508-SEACRI

PREFIIITURA iviUi¬iiciPAL DE ivioiiADA oovs -
Ex'i*iut1¬o DE coi~iTRATo oi ziisiiiissiizszsoai.
c:oi-iTR.ATA:~irEz sEcRETARIA DA AoRicULrUi=.A.
PEcUARIA E REcURsos i-IiDRicos. ri~iscRiTA I-io ci~iPI soe.
o ir rii.1fsi.sz:oioooi¬oo. coo'i'RA'rAD.iz sAULi:i sAi-iTiAoo
:~iAi~rrUA . Mr., coivi sEDE A RUA EiiPEDIcioi~iARIo
ivioasoo, ir iss, A_i¬iERo E, RAIRRD oi DE Aoosro,
DIDRADA NDvA, IIEARA INECRITA No Criei soe D N”.
I:.zI‹4.sasionoi-iv. FUiiiDArviEi~iTAÇÃo LIIDAL: LEI
FEDERAL ir s.sssiss, DE ai DE iUi-mo DE Issa E suas
AL'rERAi_¬.DEs r›osTER1oREs, Lei FEDERAL ii" ioszoioz, DE
IT DE IULI-io Dr. iooa. ivioDA'i.iDADIi. DA i.icT1¬AoAoz
PREDAD ELE'I*Roi~i'ico Fi." ooirsoio - DivERsAs. TIPo=
iviisi-ioR PREr_:o PoR LDTE. oti.IETo: AoU1sIcAo DE
PIuis*rA‹:;.'Ao seevicos DE I..AI~iciiEs E oLIEr»ini~iRAs,
DEsTD-iADos Ao ATEUDIMEFITD DAE Açoss E
ArivmADEs ADvii~«iDAs DA sEcRETARi.A DE

il/

tt

VALDR Do LDTE iiiz Rs i.s-ii,oiI. DD vALoR oLoRgz Rs 0
i.sis.oorTREs oiii. E niezio-:Toa E varre E ou-'WWE
REAis). Das Doracoes E Rzcuusosz Ian ao ID casi
i.os.i - ossrso E iuAi¬iUTEFicAo DA seaoi'-U; ELEiviF.i~iTo
DE oiisrsssz :i.:i.aa.:ia.oa - oUTRos sERvicos DE
'i'ERc1EiRo PEssoA JURIDICA, com REUURSDS
DIRETAMENTE ARREcADADos ou rR.Ai~isFERIDos DA
Piviivoi, coosioosoo Ivo oRcAIviEi¬rro iviUi~iiciPAi. DE
ima. DA vioEI~iciA: Art. :ii DE Dszeiuaao DE rosa, A
PARTIR DA DATA DE AERIDATDRA. Do Foiioz coiviARcA
Do iviuoicirio DE ii/IDRADA i-iovA. sioi~iATARiosz Jose
Eoiviurroo ARAUID oLIvEIRAf sAuLo sAi¬iTIAoo UARTUA.
MORADA NOVA-CE, I I DE NOVEMHILO DE 2020.

JORGE A UGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial da Pl*~fIIvl`l\l

Publicado por:
Paiilo I-Ienrique I'-iiiiies Nogiicira

Código Identlflcador: IAFSCDÍIS

eoiviissao _r-ERiviAi~ii:i~iTE DE LicTrAcAo
Aviso DR LIDITAÇAD. PREGÃD ELETRÓNICD rir oi iorizii

-SEDUC.
ESTADD Do DEARA - PREFEITURA Ivioiiiioirsi.. DE
MDRADA i~iovA - Aviso DE i.icITAÇAo. ivioDALiDAoFz
PREDÃD ELE'IRoNIco os PE-oiIfzaiti- sEDUc. os.iEToz
ADUIEIÇAD DE iviATERiAL DE DisrRiisUicAo DRATIJITA
rLivRos) DEsTDIADos Ao AI'EoDnviENTo Dos ALUoos
DA REDE MUDICIPAI. DE Ei-isIi~io, DEETE oiimiicirio, DE
REsPor~isAEiILlDADE DA EECRETARIA DE EDUCAÇAD
eAsIcA, DE AcoRDo com As oUAi~i'riDADEs E
EsPEoIPicAcoEs coi¬isTAi~iTEs No TERMD DE
REFERENCIA E PARECEREE PEDADÓDICDE, EM Aiimro.
Tigor MENDR PREÇD Pos LDTE. FDRMA DF, Di;-;PUTAz
AEERTD E PEcI--IADD. coiviissao DE PREDAD coiviUi¬~iioA
Aos INTEREssADos DUE A EIITREDA DAs PRoPosTAs
coIviERciAis DAR-sE.A ATE o DIA iT.ii.rieo ¿.,s iisziie
1-zigggs rnoiiztiuo DE DRAÊÍLIAI. o EDITAL E seus
ANEXOS ESTARÃU DISPON EIS ATILAVÉS DOS SITES:
hrtps:iibllcompras.coniIHomeIPublicAeeess e vrvrw.tcc.ce.gov.br.
MAIDRP-.s Ini¬¬oR1viAcDEs ATRAves Do Poiie (ss.i4D.Daii
DAS oszoo As 1iz:ioHoRAs.
A CO.MI.'i'SÃO.

Publicado por:
Jorge Aiigiisto Cardoso do I'~lasc`Linonto

Código Ideni'ificai:Ior:ADAF91-ISI2

co1vrissAo PERIviAoEi~irE DE LiciTAcAo
Aviso DE LiciTAcAo. PREDÃD Ei.E.TRoi¬i1co os iiiisoiizii

- oivzasas
EETADD Do DEARA _ PREiis.iTUiiA im.ii~iioiPAL DE
MORADA NOVA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE:
PREGÃO ELE'l`RÕl*-IICO N.” PE-00t`:iI'2020¬ Dl`VT:`.RSAS. OBJETO:
sgoisiçÃo os comoUsrƒvszfs Di rERso.a, o.ssrrAi.i_iios A
.o.»iNUrsocÃo Dmms Dos Pefcmos viivc*UL»ioo.s E
Pesreivcsivrss .is Dr rsrisvis UNio.›ios.s .‹iDsoAris'rRs Dios
(secar-:DiRi.zis E .»itrr.›iRot.v.‹i.s) Da PRa'FE¡r'UR.›i ivrooicirzii
DE ivroezioa No if.-i. De .icoeoo com as Qoaorioaoes
eoivsr.-i.‹vres Do saveiro i rrsaoo DE Re.FER1iivc.m;_ Do
I.-¬Dr:Di.i.. Tiro-, ivieiioa PREr;:o PDR. LDTE. Foiuvia. gg
tiisgora: AEERTD E FE-.ci-IADD. coI~.›iissAo DE PREDAD
coivriioicA Aos rr-iTEREssADos QUE A ENTREGA DAE
PRoPosTAs coIvIERciAis DAR-sE»A ATE o i:iiA. is.iii.1iDii
` Ras no ' DRAEILIA o FDITAL EAS ' -- ` ' . 1

¬ I A Dis silveis ATRAvEs DosSEUS AI~l`EI*{OS ES FAR O FD
SITES: vivriv.bIl.org.br (_I;i_oL-=:a de Licitações _e _l.,eiIiies1 "Acesso
ideiitiiicado no link - acesso publico" c virtvvr.tee,ce.gDv.br; a partir

v.o.vio.diai'ioiiiuiiioipal.oorri.bi'I'a|:irece 23

AoF..IcU1TURA, PECUARIA E Racuiisos HiDRE%5¶›EL_
DIDRADA r~iovA cs. Do vAL.oR Do I.oTE iiz Rs i.iis3.tio. Do


